ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                с кадастровым номером 52:56:0200002:846, площадью 2000+/-16 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Первомайск, с.Большой Макателем, пер.Молодежный, 2, с разрешенным использованием: под строительство 4-х квартирного жилого дома, категория земель - земли населенных пунктов.
г.Нижний Новгород

   10.04.2017 г.    11.00 час.
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева  Ольга Ивановна

	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:56:0200002:846, площадью 2000+/-16 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Первомайск, с.Большой Макателем, пер.Молодежный, 2, с разрешенным использованием: под строительство 4-х квартирного жилого дома.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Первомайск, с.Большой Макателем, пер.Молодежный, 2;
Кадастровый номер: 52:56:0200002:846;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 2000+/-16 кв.м;

Земельный участок в соответствии с генеральным планом с.Большой Макателем, утвержденным решением городской Думы г.о.г. Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 №187 находится в функциональной зоне малоэтажной жилой застройки многоквартирной (2 – 4 этажной).

Согласно Правил землепользования и застройки с.Большой Макателем, утвержденных решением городской Думы г.о.г. Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 №186  участок расположен в территориальной зоне Ж-2 - зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами 2 - 4 этажа.

Основные виды разрешенного использования земельного участка: многоквартирные дома не выше 4 этажей, библиотеки, магазины продовольственных, промышленных товаров, т.д.;

Разделение участка возможно при условии выполнения проекта межевания территории в установленном законом порядке;

Разрешенное использование земельного участка: под строительство 4-х квартирного жилого дома;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%;

Предельное количество этажей  – 2*

*показатель по предельному количеству этажей включает все надземные этажи, в т.ч. технический, мансардный, а также цокольный, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2м. Количество подземных этажей – определить проектом.

Вид приобретаемого права: аренда на 32 месяца;
Архитектурно-планировочные требования: архитектурно - планировочное решение представить на рассмотрение в администрацию г.о.г.Первомайск. Место допустимого размещения объекта установить при проектировании с учетом красных линий и в соответствии со строительными, санитарными, противопожарными требованиями;
Требования к устройству парковок и автостоянок: обеспечить размещение парковок в границах земельного участка с учетом санитарных, противопожарных нормативов градостроительного проектирования, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 31.12.2015 №921;
Требования к подъезду: обеспечить организацию подъезда со стороны пер.Молодежный;
Информация по инженерно-техническому оборудованию: вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту;

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: обеспечить беспрепятственный доступ владельцам инженерных коммуникаций для их обслуживания, ремонта и прокладки новых коммуникаций;
Дополнительные требования: в случае размещения объекта недвижимости на границе со смежным земельным участком, либо с примыканием к объекту недвижимости на смежном земельном участке, обеспечить согласование собственника объекта недвижимости и владельца земельным участком.
Начальный размер ежегодной арендной платы

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:  79 000,00 (Семьдесят девять тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Шаг аукциона: 2 000,00 (Две тысячи) рублей;

Размер задатка: составляет 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок, равный 79 000,00 (Семьдесят девять тысяч) рублей.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 07 апреля 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-94/17
	07.04.2017
	ООО «СтройДом»
(ИНН 5256154129)
	79 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента - ООО «СтройДом»                         установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

признать ООО «СтройДом» единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:56:0200002:846, площадью 2000+/-16 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Первомайск, с.Большой Макателем, пер.Молодежный, 2, с разрешенным использованием: под строительство 4-х квартирного жилого дома.
В соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику ООО «СтройДом» направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:56:0200002:846, площадью 2000+/-16 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Первомайск, с.Большой Макателем, пер.Молодежный, 2, с разрешенным использованием: под строительство 4-х квартирного жилого дома, является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.
_________________________________________________

	Кирюхин А.В.

	Морозова Е.В.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.